
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21.11.2023 № 344 

г.Чудово 

 
О замене части дотации 
дополнительным норма- 
тивом отчислений 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской 

федерации 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности Чудовского муниципального района дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на 

доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде 

фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории 

Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента, а также 

налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллио-

нов рублей), подлежащим зачислению в бюджет Чудовского муниципального 

района на 2024 год в размере 66 процентов, на 2025 год – 62 процента, на 2026 

год – 60 процентов. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Председатель Думы 
Чудовского муниципального 
района      Н.А. Кошелева 


